
ruMldru
MR
UMfuffiM

SARAJEVO
Sarajevo, 10 -12-20m

nros: glr11p-J-f%{t
Na osnovu dlana 70. Zakona o jar.nim nabavkama (..SluZbcni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajeur, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije broj 10-33-4-

57108 od 08.12.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-aU1912020 - ll"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okrimi
sporazumi za nabavk:u ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U1912020 - ll":

,,ITALGROUP"d.o.o.

ZaLOT I prema ponudi broj l0-1 l-3-54460 od 24.11.2020 godine;

,.KRAJINAGROUP"d.o.o.

ZaLOT 2 prema ponudi broj 10-11-3-54290 od 23.11.2020 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponuiladi iz tlana 1-. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom namakonr broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pisrnenirn putem obavjestiti Ugovomi organ.
U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokazc o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su uiestvovali u
postupkt javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

/r. /
-,1(* 6aIt 'lrril.



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Saraielu je na portalu Agencij e za jame nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeitenje o nabavci broj 893-\-l-769120 objavljeno na portalu E-nabavke 10.11.2020. godine.

Jawo otvaranje ponuda izvrseno j e dana 24.11.2020 godine u 1 100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Jarnom otvaranju ponuda prisustvovali su predsjednik, dlanovi Komisije sekretar Komisije, referent

Centralnog protokola i ovlaSteni predstavnik ponudada MEDIMPEX d.o.o. - gospotla Sabina Meiii.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeto je sedam (7) ponuda blagovremeno podnijetih, uredno

zapeda6enih, protokolisanih i obiljeZenih po redosljedu prispje6a, niZe navedenih ponudada:

1

2

3

4

5

6

1

10-tt-3-54244

10-11-3-54290

10-11-3-54432

10-1,1.-3-54437

10-11-3-54452

10-11-3-54460

10-1.1-3-54467

STEPMED d.o.o.

KRAJINAGROUP d.o.o.

TUZLAFARM d.o.o.

BANJALUKAFARM PLUS d.o.o.

DESINFECTA d.o.o.

ITALGROUP d.o.o.

MEDIMPEX d.o.o.

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremen€, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovj ereni pedatom KCUS od strane referenta

Protokola.
Otvaranje ponudaje zawseno u i200sati.

Zapisnik sa javnog otvaranja ponuda je dostavljen putem fax-a svirl ponuiladima, Sto su ponucladi i
potvrdili.

PONUDE KOJA SU PRIHVAEENE ZA DALJNJU ANALIZU I EVALUACIJU
Nakon detaljnog uvida u primljene ponudc Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kiterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

)

-1

1

5

o

l

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelarni pregled, te je izvriena procjena

ponuda po utvrdenom kriteriju iz jarmog oglasa i izvrien odabir najpovoljnijeg ponudada.

Kriteriji na osnovu kojihje izvr5en odabir najpovoljnijeg ponudada su:

23.1 1.2020 - 08:48;

23.11.2020 l0:45;

24.11.2020 08:50;

24.11.2020 - 08:55;

24.11.2020 - 09:28:

24.11.2020 09:18;

24.11 .2020 - 09:49r

10-1t-3-54244

10-11-3-54290

t0-11-3-54432

t0-11-3-54437

10-11-3-544s2

10-11-3-54460

10-11-3-54467

STEPMED d.o.o.--
KRAJINAGROUP d.o.g*_

TUZLAFARM d.o.o^

BANJALUKAFARM P LU S d.o.o.,

DESNFECTA d.o.o,-"

ITALGROUP d.o.o,-

MEDIMPEX d.o.o. .

23.11 .2020 - 08:48',

23.11..2020 10:45;

24.11.2020 - 08:50;

24.11.2020 - 08:55;

24.11.2020 09:28;

24.11 .2020 - 09:38;

24.11.2020 -O9:49;

I Jc,.t',/^ J/th, r,/oo^u-)



1) Cijena uieSdc 7. I00

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

Ciiena:
NajniZa ponudena cijena je vrednovana sa 100 bodova, a ostale srazmjemo, primj enom fonnule:

P_ Pl x 100

Pt

pn cemu Je:

P: broj bodova koji je dobavljad dobio za ponurlenu cijenu,

Pl= najniZa cijena koja je ponudena u postupku nabavke,

Pt= cijena koja je predloZena u ponudi koja je predmet ocjene,

100- maksimalan broj bodova koji je dodijeljen dobavljadu koji je ponudio najnizu cijenu.

Komisiia ie od niZe navedenih ponudaia traZila uzorke:

UZORCI
- BANJALUKAFARM PLUS d.o.o. dopisom su traZeni uzorci za LOT 2 akt broj 10-'l l-3-55006-3

od 27.1 1.2020. godine Dostavljeno traZeno akt broj 10-11-3-55620 od 01.12.2020. godine i akt

broj 10-11-3-55951-l od 02.12.2020 godinc.

- STEPMED d.o.o. - dopisom su traZeni tzorci za LOT I akt broj 10-11-3-55006-l od 27.11.2020.

godine - Dostavljeno traieno akt broj 10-11-3-55423 od 30.11.2020' godinc'

- MEDIMPEX d.o.o. - dopisom su traZeni uzorci za LOT 1 akt broj 10-1 I -3-5 5006-4 od 2l .11 .2020.

godine - Dostavljeno traZeno akt broj l0-ll-3-55423-2 od 30.11.2020. godine'

- KRAJINAGROUP d.o.o. - dopisom su traZeni uzorcr za LOT 1 i LOT 2 akt broj l0-11-3-55006-5

od 27.11..2020. godine. Od strane ponudada dostavljen je akt broj 10-l l-3-55321 od 30.11.2020.

godinc, kojim se traZi produZenje tcrmina za dostaw uzoraka najmanje l0 dana. Komisija je
razmotrila zahtjev i termin prolongirala za 24 sata uz obrazloZenje ponudadu akt broj 10-1 1-3-55321-

l-aod30.11.2020.godine.- Dostavljeno traZeno akt broi 10-11-3-55951 od 02.12.2020. godine.

Napomena: Obzirom da je dostavljen ve6i broj uzoraka za LOT 2 u odnosu na traZeno te da

prelazi vrijednost od 100,00KM 5to je navedeno u Tenderskoj dokumentaciji, isti 6e nakon

zavrlctka Zalbenog roka biti vra6eni ponudaiu u koliiini koja je li5ak u odnosu na traZeno (30

komada).
- TUZLAFARNI d.o.o. dopison: su traZeni uzorci za LOT 1 i LOT 2 akl broj 10-l 1-3-55006 od

27.11 .2020. godine - I)ostavtjcno trai.eno zr LOT I akt broj 10-11-3-55423-1 od 30.11.2020.

godine Od strane ponudada dostavljen je akt broj l0-1 l-3-55321-l od 30.11.2020. godine, kojim se

traZi produZcnje tenrrina za dostalu uzoraka do 07.12.2020. godine. Komisija je razmotrila zahtjev i

termin prolongirala za 24 sata uz obrazloZenje ponutladu akt broj 10-11-3-55321-l-b od 30.11.2020.

godinc. - Dostavljeno traieno akt broj 10-11-3-5595I-2 od 02.12.2020. godine.

- DESINFECTA d.o.o. dopisom su traZeni uzorci za LOT I akt broj 10-11-3-55006-2 od

27.11.2020. godine - Dostavljen akt (mail) broj 10-11-3-55620-7 od 07.12.2020. godine kojim
obavjeStavaju Komisiju da nisu u mogu6nosti dostaviti traiene uzorke do predvitlenog roka.

NAPOMENA:
Dostavueti uzorci su proslijedeni na O.J. Klinidku mikrobiologiju KCUS-a, kako bi istc probali te dali

miiljcnje akt broj 10-11-3-55992 od 03.12.2020. godine. Od strane navedene klinike dostavljeno je

rniiljenje u kojenr navode da svi dostavljeni uzorci odgovraju akt broj 49-11-3-56184 od 03.12.2020.

godine i dini sastavni dio ovog IzvjeStaja.

{ Jr,.t ..//* /*-



KOJE ENE ZA
Nakon detaljne analize od strane dlanova komisije konstatovano je da ponuda za LOT I ntZe

navedenog ponudada nije uzete u dalje razmatranje:

DESINFECTA d.o.o.
3. PODACI O PONUDI
3.1 Sadriaj ponude i naiin pripreme ponuda
m) .... Izjava da 6e na zahdev ugovomog organa dostaviti Kataloge i uzorke medicinskih sredstava, i

to besplatno uzorke medicinskih sredstava dija vrijednost po jedinici mjere ne prelazi iznos od

100,00KM. Ukoliko uzorak ne odgovara na osnovll argumentovanog mi5ljenja krajnjeg korisnika za

kojeg se materijal nabavlja, ponuda se neie uzeti u razmatranje. Izjava se daje u slobodnoj formi na

memorandumu i sa potpisom ponudada.

Neprilaganje bilo kojeg dokaza, izjave diskvalifikuje ponudada.

Obrazloienie:
Od strane Komisije traZeno je da se dostave uzorci. Ponudad DESINFECTA d.o.o. je dostavio

obrazloLenje da nije u moguinosti dostaviti traZeno. Obzirom da ponudeni materijal od strane

navedenog ponudada, nikada ranije nije bio predmetom nabavke u KCUS-u te da su uzorci neophodni

kako bi se utvrdilo da Ii ponutleno u potpunosti odgovara traZenom Tenderskom specifikacijom nisu

dostavljen, Komisija kao takru ponudu nije uzela u daljnje razmatranje.

KRAJINAGROUP d.o.o. Bania Luka
Obrazloienie:
Prema dostavljenoj listi Anex-a 3 TD za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a Vl912020-

II" ponudada Krajinagroup za LOT 1- Maske zaititne I, ponudene su, kako slijedi: H\?ER FILTER

maske, kat. broj HP002, proizvodada Dalitech Otomotiv, Turska za koje su dostavljeni certifikati i

odgovarajuia prate6a dokumentacija. Dopisima broj 10- I 1 -3-55006 -5 od 27 .11.2020. godine i broj 10-

I l-3-55321-1-a od 30.11.2020. godine, od strane Komisije za odabir najpovoljnije ponude traZeni su

rzorci za ponudeni materijal, koji su dostavljeni u skladu sa krajnjim rokom za dostar'u uzoraka.

Dostavljeni uzorci ponudada za LOT 1 ne odgovaraju ponudenom materijalu jer su maske bez

naznadenog kataloSkog broja, sa oznakour KN95 utisnutom u uglu maske i sa priloZenim

deklaracijskim listiiem na kojcm je na engleskom jeziku i kineskim simbolima navedeno da se radi o

,,KN95 Protective face mask" sa mjestom proizvodnje u Guangdong Province China.

S obzirom da dostavljeni uzorak maske za LOT 1 ne odgovara onom Sto je ponudeno, Komisija ntje

bila u moguinosti evaluirati dostavljcnc uzorke i time ponudene maske uzeti u razmatranje.

STEPMED d.o.o. Bania Luka
ObrazloZenie:
Na osnor.u dopisa broj l0-11-3-55006-l od 27.11.2020. godine, Komisije za odabir najpovoljnije

ponude za nabavku ,.Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a Vl9l2020-II" traZen je i dostavljen je

uzorak ponudada za LOT | - N95 Protective face mask, zemlja proizvodnje Indija, kataloiki broj

HC.406.5 Sto jc u skladu sa dostavljenom tclmidkom specifikacijom proizvodada u ponudi. Medutim,

na vanjskoj ambalaZi uzorka je navedeno da ntaska nije za upotrebu u medicinske svrhe (,,For Non-

Medical Use").

Kako se nabavka wii za zdravstvcnu ustano\.u te 6e se maske koristiti za zaStitu medicinskog osoblja,

Komisija nije u rnogu6nosti uzeti u obzir ponudu materijala na kojem je navedeno da ni.ie predvitlen za

podrudje primjene za koje se nabavka vrii.

J"L ,J,t^ ,l^.*tr



TUZLA-FARM
ObrazloZenje:
Na osnoru dopisa broj 10-11-3-55006 od 27.11.2020. godine, Komisije za odabir najpovoljnije

ponude za nabavL-u ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a Vl9l2020JI" traZen je i dostavljen je

uzorak ponudada za LOT 2 Maska zaititna FFP3, proizvodai Ottoman Group (proizvodad nije

naznadcn na uzorku), bez kataloikog broja. Na uzorku maskeje sajedne strane odstampano ,'CE FFP3

NR" i naveden standard ENl49:2001+41 :2009 a sa drugc strane utisnuta oznaka KN95. PriloZena

.,Izjava o uskladenosti" proizvodada u ponudi navodi uopiteno da su proizvodi navedenog

proizvodada: N95, FPP2 i FPP3 Maske uskladeni sa standardrma 20161425lEU i EN149+Al.

Specifikacijom zaititnih maski u listi Anex-a 3 TD za LOT 2 traLene su Maske zaititne bez valvule,

filter FFP3 ili KN100 (za5titni nivo 3) Sto implicira sa maske sa nivoom za5tite 3 - FPP3 prema

navedenom EU standardu odgovaraju (prema drugim svjetskim standardima) maskama sa oznakom

KN100, kako ie navedeno u specifikaciji. Kako zbog oznake KN 95 na dostavljenom uzorku (koje su

predrnetom LOT-a I i odgovaraju, u skladu sa specifikacijonr tog LOT-a nivou zaStite FFP2) Komisga

nije bila u mogudnosti sa sigumo56u utvrditi da li ponuclene maske obezbjeduju nivo za5tite traZen

specifikacijom za LOT 2 (nivo za5tite 3, FPP3 ili KNl00), te kao takve, Komisija nije mogla uzeti u

razmatranje ponudeni materijal radi dalje evaluacije.

NAPOMENA:
Ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana domaieg.

E-AUKCIJA
Komisija je na osnolu svega navedenog izvriila procjenu-bodovanje odgovarajuiih ponuda te je na

osnovu loga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 03.12-2020. godine zakazala E

aukciju za termin odrLavanja 07 .12.2020. godine, a za niZe navedene LOT-ove:

LOT I - Maske za5titne I
LOT 2 - Maske zastitne II
E aukcija jc odr2ana u zakazanom terminu i vrernenu. te je po zavrSclku iste od strane Agencije za

jar,ne nabavke elektronskim putem dostavljen Izvjc5taj o toku i zavrSetku E-aukcije ( U prilogu

IzvjeStaja ).

TABELARNI PRIKAZ PONI]DA NA E _AIJKCIJI

LOT 1 - Maske za5titne I
Redni
broj PONUDA. Ponudcni iznos

bez PD\/-a
Konaina cijcna u KM

bez PDV-a

1 ITALGROUP d.o.o. 60.5oo,ooKM 48.000,00K,NI

2 MEDIMPEX d.o.o. 60.000,0OKM ,+9.000.0OKM

-) TUZLAFARM d.o.o. 69.500,00KM s4.940.00KM

LOT 2 - I\{aske zaltitne II
Redni
broj PONUDA. Ponu{lcni iznos bez

PDV-a
Konatna cijcna u KM

bez PDV-a

1. KRAJINAGROUP 40.000,00KN,I 27.960,00KN{

2. BANJALUKAFARM PLUS 40.000,00KM 28.000,0OKM

M Ju/. 'J/, xL.r."



Komisija prcdlaZc da se okvirni sporazum za nabavku Nlcdicinska sredstya za potrebe

KCUS-a 111912020 - II, dodjeli dobavljaiima:

ITALGROUP d.o.o.
Maske zaititne I

- Rok isporuke traZenog materijala ne duZe od 7 dana;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;
- Odgodeno plaianje 21 dana od ispostavljanja fakture;

KRAJINAGROUP d.o.o.

Iznos PDV-a:
sa Pl)V-om:

- Rok isporuke traZenog materijala 7 dana;
- FCO skladiStc kupca O.J. KliniEka apoteka KCUS-a;
- Odgodcno pla(anje 21 dana od ispostavljanja fakture;

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijenie isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;
- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvimog sporazuma;
- Okvirni sporazum se potpisuje na period od detiri mjeseca.

DIREKTORICA

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima lcgitiman interes za konkretan ugovor o javnoj ugovomi organ u toku konkrctnog

| 01. Zakona o javnim nabavkama BiH.

postupka dodjcle ugovora prckrsio jcdnu ili vise odrcdbi Zakona o javnirn glasnik BlH", brcj 39/14) i/ili
p.'dzlkun.lih aLaU. i,na pmvo uloTili zalbu ugLr\Lrnurr ort,Jnu u rolu r,.-l lO dJn- po pr;Frnu Oafufe o r/borx. shu,lno Clanu 9s iCldnu

REKAPITULACIJA
LOT

Ponudad
Ukupan iznos bez

PDV-a
17% PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om
I TTALGROUP d.o.o. 48.000.00KM 8.160,0OKM 56. r 60,0OKM

2 KRAJINAGROUP d.o.o. 27.960,0OKM 4.753.2OKM 32.7 t3,20KM

UKUPNO 75.960,00K]\I 12.913,20KM 88.873.20KN{

4tu,;^
'r, i

u "Jrt"t 'ilno" /,-,*-


